Animo autem grato Eminentiae Tuae remitto, tamquam adnexum, quaedam consilia et animadversiones quae Commissioni Antepreparatoriae, cui feliciter praeest Eminentia Tua, utilitati alicui esse spero, dum praesentem nactus opportunitatem laborem magni momenti Eminentiae Tuae commendatum bonis secundisque votis prosequor.

Enixe Deum adprecor ut rorem suae benedictionis super Eminentiam Tuam omnesque Tibi cooperantes effundat; atque Eminentiae Tuae obtestans sensus mei profundi obsequii summa cum observantia sub-signo.

Eminentiae Tuae Rev.mae  
 addictissimus in Domino  
 ✠ ANTONIUS FRONDOSA  
*Episcopus Capicensis*

*De clericis*

1. Ut canoni 126 fiat permutatio qua sacerdotes saeculares spiritualibus exercitiis vacare debeant non tantummodo tertio saltem quoque anno, *sed uno quoque anno* et per dies quinque integros. Nostris equi-

dem temporibus medium transportationis tam facile extat, ut absque ulla difficultate sacerdotes iisdem exercitiis adesse possint; copia insuper sacerdotum iam sufficiens habetur, ut in absentia unius alter illius vices gerat, ne paroecia vacetur.

2. Ut paragraphus 3 canonis 470 supprimatur: quod enim in hac paragrapho praescribitur vix umquam actum fuit, in nostra saltem dioecesi, praesertim in quibusdam paroeciis quae ob inopiam non possunt amanuensis opera uti. Vicariorum Foraneorum trimestris inspectio sufficere debet ut diligens et accurata librorum paroecialium fiat.

### *De religiosis*

1. Ut canoni 542 adiungatur praescriptio qua ad postulatum ordinis religiosi, congregationis aut institutionis ne admittantur, nisi qui academicam formationem in schola saltem media (high school) requisitam expleverunt, iis tamen exceptis vitae contemplativae vacaturis.

2. Ut canoni 622 alia paragraphus addatur qua praescribatur ut quaelibet persona religiosa ab Ordinario loci licentiam quaeritandi stipes postulans exhibeat litteras, a suo Superiore subscriptas, quibus Ordinario apprime constat de vera necessitate stipis quaerendae, nec non de probitate ac veracitate praedictae personae.

3. Ut eidem canoni addatur paragraphus qua praescribatur ne Ordinarius loci licentiam concedat, si religiosa persona supradictis litteris careat.

### *De laicis*

1. Ut paragrapho 1 canonis 696 adiungatur praescriptio qua dimittantur ab associatione a Sancta Sede vel Ordinario loci approbata, post vero Ordinarii loci tempestivam admonitionem:

- 1) Qui Paschalis communionis praecepto non satisfaciunt;
- 2) Qui civili cuilibet legislationi libertatem conscientiae Catholicorum afficienti et iura Ecclesiae impugnanti favent.

3. Ut Ordinario loci competat existentiam delicti in numero 2 supra praefixo declarare.

### *De Sacramentis et Sacramentalibus*

1. Ut in canone 938 praescribatur insuper ut diaconus sit minister extraordinarius Extremae Unctionis, quando absit nempe sacerdos et urgeat necessitas.

2. Ut canoni 1098 addatur praescriptio qua sacerdos quilibet, a censura liber et licentia civili pollens, matrimonio assistere possit, si pa-

rochus haberi nequit et prudenter praevidetur abesse per mensem; paragraphus igitur huius canonis ne applicetur, nisi praesto non sit sacerdos competens.

3. Ut canonis 1147 adiungatur praescriptio qua Ordinario loci concedatur potestas delegandi facultatem benedicendi Stationes Viae Crucis foraneis saltem Vicariis.

#### *De locis et temporibus Sacris*

1. Ut in paragrapho 1 canonis 1162 insuper praescribatur ne Ordinarius loci concedat licentiam aedificandi ecclesiam, oratorium publicum vel cappellam, nisi prius documentis authenticis et validis apprime constat fundum, ubi ecclesia, oratorium publicum vel cappella aedificatur, ad dominium Ordinarii loci pertinere sive donationis sive emptionis ratione.

2. Ut in praedicto canone etiam praescribatur ne Ordinarius loci nuper-dictam licentiam concedat sine constructionis delineationibus architectonicis a competente architecto confectis.

3. Ut canonis 1250 addatur praescriptio qua ovum aliquod, quod vulgo in Insulis Philippinis vocatur « balut » comedi possit, quin exinde lex abstinentiae violetur.

#### *De Seminariis et scholis*

1. Ut canonis 1355 adiungatur, tamquam nova praescriptio, Motu Proprio « Cum Nobis » Papae Pii XII f. m.

2. Ut canonis 1363 alia praescriptio addatur qua omnes, qui in Seminarium quaerunt admissionem, exhibeant litteras, a competente medico subscriptas, de sua corporis et mentis praecipue sanitate fidem facientes.

3. Ut in canone 1958 statuatur praeterea ut in quolibet seminario adsit praefectus pro disciplina, a rectore distinctus.

#### *De rebus liturgicis*

1. Ut canonis 1271 alia praescriptio addatur qua lux electrica, usque nunc vetita, lucescere permittatur coram tabernaculo in quo sanctissimum Sacramentum asservatur.

2. Ut in paragrapho 2 canonis 821 pariter praescribatur ut in nocte Circumcisionis Domini inchoari a media nocte possit Missa in omnibus ecclesiis et oratoriis publicis.

3. Ut canonis 1306 alia praescriptio addatur qua Ordinarius loci

facultate polleat permittendi ut purificatoria, pallae et corporalia, in Missae sacrificiis adhibita, tradantur lavanda personis laicis quae sacrae suppellectilis curam habent.

### *De bonis temporalibus Ecclesiae*

1. Ut in paragrapho 1 canonis 1544 pariter statuatur ut onus pro piis foundationibus impositum, celebrandi scilicet aliquas Missas, vel alias praefinitas functiones ecclesiasticas explendi, aut nonnulla pietatis et caritatis opera peragendi, sit tantummodo *in diuturnum tempus*, et non *in perpetuum*.

2. Ut canonis 1523 alia praescriptio addatur qua fundi seu terrena Ecclesiae habeant sic dictos *titulos torrentes* (Anglice: *Torrens Title*; Hispanice: *Titulo Torrens*).

3. Ut numero 1 paragraphi 2 canonis 249 alia praescriptio addatur qua in specie et distincte determinentur redditus personales Episcopi et redditus dioecesis.

### *De variis*

1. Ut sollemniter quidem definiatur esse dogma fidei, ab omnibus credendum, Beatam Virginem Mariam esse omnium gratiarum Mediatricem.

2. Ut excommunicatione latae sententiae, Ordinario loci reservata, plectatur, quicumque nomen confessoris et admonitiones in confessione sacramentali auditas revelet, si huiusmodi revelatio in verecundiam redundet confessoris, aut sit Sacramenti confessionis detrimento vel ipsius confessoris odio.

3. Ut sacerdos in bona relatione cum officialibus civilibus perseverare studeat, separatione Ecclesiae a Statu non obstante.

4. Ut parochus vitia aut publica scandala in sua paroecia nequaquam sinat grassari propter respectum vel timorem civilium officialium; at in malis corrigendis atque evertendis summa cum prudentia et « diplomatia » se gerat.

5. Ut sacerdos res politicas arceat; si vero res ita sint ut fideles in candidatis vere dignis eligendis ipse dirigere debeat, id quidem agat absque ullo respectu aut timore humano.

6. Ut sacerdos in electionis temporibus Ordinarii loci admonitionibus et mandatis quoad res politicas prorsus pareat.

✠ ANTONIUS FRONDOSA  
*Episcopus Capicensis*

## 5

EXC.MI P. D. IULII ROSALES

*Archiepiscopi Caebuani (Cebù)*

Datum in Civitate Caebuana, die 18 novembris 1959

*Beatissime Pater,*

D.nus Iulius Rosales et Ras, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Caebuanus, votis Cleri tum saecularis tum regularis suae Archidioecesis obsequens, ad pedes Sanctitatis Vestrae humiliter provolutus qua par est reverentia atque observantia, quae sequuntur *postulata* a futuro Oecumenico Concilio consideranda, eiusdem Concilii Commissioni Ante-paeparatoriae perpendenda proponit:

I. *Circa Ecclesiae disciplinam*

1. Ut dies festi de praecepto servandi pro tota Dei Ecclesia iidem declarentur, atque, in quantum possibile sit, eorum numerus minuatur.

2. Ut tota ecclesiastica disciplina circa censuras tum Sanctae Sedi tum Ordinariis reservatas denuo pertractetur ac simplicior fiat, quod, procul dubio, confessariis adiutorio erit.

3. Ut in futurum clericalis habitus forma huiusce temporis vitae accommodatior fiat.

4. Ut omnibus Sacerdotibus, nulla prosus distinctione habita, potestas sit Sacramentum Confirmationis fidelibus in periculo mortis constitutis administrandi.

5. Ut Missa pro populo ab Episcopis et Parochis sit diebus tantum Dominicis applicanda.

6. Ut omnibus Sacerdotibus sit facultas horis postmeridianis aut etiam serotinis Sacrum litandi quoties id, aut fidelium spirituale bonum, aut ipsius etiam Sacerdotis — ratione exempli gratia itineris vel proprii laboris — convenientia suaserint, quin illis necesse sit Ordinarii loci licentiam id faciendi sibi comparare.

7. Ut tota disciplina circa sacrarum indulgentiarum elargitionem in simplicio rem quamdam formam redigatur.

8. Ut facultas in posterum sit confessariis licentiam legendi libros et ephemerides prohibita suis poenitentibus concedere, attendita uniuscuiusque eorum conditione, et prout illis in Domino opportunum visum fuerit.

*II. Circa Sacram Liturgiam et pastorem actionem*

1. Ut Missam exequialem celebrare liceat etiam in Dominicis et Festis ritus duplicis primae classis, necnon in diebus infra octavas privilegiatas, in ecclesiis ubi duae saltem Missae habeantur, ita, ut Dominico die vel Festo congrue una Missa celebrata, altera et defectui suffragio et vivorum solatio provideri possit.

2. Ut licitum sit vernacula lingua in administratione Sacramentorum et Sacramentalium uti.

3. Ut caeremoniae in consecratione ecclesiarum, altarium, sacrorum oleorum, necnon in sacrorum Ordinum collatione et aquae benedictione adhibendae breviores fiant.

4. Ut lingua vulgaris in Missarum celebratione, praeter quam in canone, adhiberi possit.

5. Ut Episcopis facultas sit suis Sacerdotibus permittendi duarum Missarum celebrationem, etiam diebus infra hebdomadam, si idipsius animarum bono convenire visum fuerit.

6. Ut Sacerdotibus in potestate sit Missam lectam absque ministro celebrare quoties illis moraliter impossibile fuerit talem ministrum sibi procurare.

7. Ut omnibus Sacerdotibus liceat usus antimensis in Missarum celebratione.

8. Ut Sacramentalia quaedam et Benedictiones, ut numismatum, scapularium, stationum Viae Crucis et aliorum huiusmodi, non quibusdam tantum Ordinibus vel Religiosis Congregationibus reserventur; ita ut quilibet Sacerdos ad audiendas confessiones rite approbatus, possit omnia Sacramentalia conficere et Benedictiones impertire quae ab Apostolica Sede fuerint probatae.

9. Ut Missale et Breviarium Romanum nova breviori ac simpliciori forma disponantur.

10. Ut in administratione Baptismatis unctio in pectore et inter scapulas omittatur.

11. Ut Sacra Synaxis possit fidelibus horis postmeridianis et vespertinis, etiam extra Missas distribui.

12. Ut verba quae dum Sanctissimum Corpus Christi distribuitur pronuntiantur, aut breviora sint, aut semel tantum post « Ecce Agnus Dei... », etiam lingua vulgari, sint dicenda.

### III. *Circa Iuris Canonici ordinationem*

1. Ut totus Codex Iuris Canonici revideatur, leges iamiam abrogatas supprimendo, novas vero Apostolicae Sedis dispositiones illi incorporando.

2. Ut processus matrimoniales simpliciores fiant, et competentia Tribunalis ab Episcopo designati ad plures casus extendatur.

3. Ut obligatio Defensoris Vinculi ad superius Tribunal a prima sententia matrimonii nullitatem declarante appellandi mutetur hoc modo: Sacri Vinculi Defensor, pro sua conscientia, appellationem ad superius Tribunal interponere potest, simul rationes exponendo quibus permotus, huiusmodi appellationem interponendam censuerit. Superius vero Tribunal, visis allatis rationibus, appellationem admittere vel reicere potest.

Quodsi interposita appellatio a superiori Tribunali reiciatur vel deseratur, partibus ius erit, decem diebus ac accepta notitia reiectionis vel desertionis exactis, ad novas nuptias transire.

4. Ut in causis matrimonialibus Advocati et Procuratores possint ipsi per se praeliminares investigationes, tum circa possibilitatem reconciliationis inter coniuges, tum circa alias circumstantias quarum notitia in casu solvendo iuvare posset, instituere.

5. Ut quaedam matrimonii dirimentia impedimenta, impediencia tantum fiant, quo non pauca matrimonia invalida vitari poterunt.

6. Ut canon 1524 novae redactioni subiciatur, ita ut in ipso quodam modo socialis doctrina recentiorum Summorum Pontificum includatur.

### IV. *Circa catholicum Dogma*

1. Concilium Vaticanum miro modo doctrinam de Ecclesia tractare incoepit. Sed dogmata tantum Primatus Petri eiusque Successorum atque Pontificiae Infallibilitatis illustrare potuit. Maxime optandum esset ut futurum Oecumenicum Concilium amplius doctrinam Christi Ecclesiam respicientem sua auctoritate declaraverit, praesertim Spiritus Sancti lucem in theologiam Mystici Corporis Christi, in laicatus intra Ecclesiam functiones, in Actionem Catholicam, in Opus Missionum ad Exteras Nationes opera etiam adhibita piorum laicorum, et alia huiusmodi, perfundendo.

Velit Sanctitas Vestra quae praecedunt benevolentiam animo excipere: videtur enim nobis iis quae filiali devotione suggestimus, Paternam Vestram sollicitudinem omnium Ecclesiarum aliquo modo sublevare.

Et Deus, etc.

✠ IULIUS ROSALES  
*Archiepiscopus Caebuanus*

## 6

EXC.MI P. D. EPIPHANII SURBAN BELMONTE

*Episcopi Dumaguetsensis (Dumaguete)*

25 aprilis 1960

*Eminentissime Domine,*

Duas litteras a Pontificia Commissione Antepreparatoria pro Concilio Oecumenico recepi. Una ex eis die 18 iunii 1959 data fuerat ad quam responsum statim misi. Sed responsum illud fortasse perditum fuerat. Ad secundam litteram Prot. N. 1 C/59-464 bis, die 21 martii 1960 datam, hae sunt suggestiones huius novae dioecesis approbatae a consultoribus dioecesanis in conventu cui praefuit infrascriptus:

- 1) a) quod Missa in dissitis vicis celebrari possit sine acolytho.
- b) quod collatio sacramenti baptismi et aliorum sacramentorum in iisdem locis etiam fieri posset sine acolytho.
- 2) quod adulti conversi baptizari possent more parvulorum.
- 3) quod dispensatio generalis a bannorum publicatione sacerdotibus qui tantum occasionaliter pagos dissitos paroeciae visitant concedi possit.

Volumus nos fidelitatem nostram Summi Pontifici renovare et suam benedictionem paternalem petere.

In Domino

✠ EPIPHANIUS SURBAN BELMONTE  
*Episcopus Dumaguetsensis*

## 7

EXC.MI P. D. IOSEPHI M. CUENCO

*Archiepiscopi Iarensis (Iaro)*

Die 27 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Litteras pergratissimas Eminentiae Tuae Reverendissimae, Vaticano datas, die 18 iunii anno currente, sub Prot. N. 1 C/59-643 accepi.

Post assiduas ac diuturnas considerationes, diversas commissiones peritorum virorum utriusque cleri efformavi qui, plena cum libertate, secreto et prudentiori modo, mihi eorum vota, desideria et suggestiones

exponerent, circa res omnes quae studio vel reformatione indigerent et simul a Venerabili Commissione Pontificia Antepreparatoria pro Concilio Oecumenico considerationem mereantur accipere.

Omnes in unum collectae et discussae, denuo, proprio labore castigavi et Eminentiae Tuae libentissime remitto.

Interim impensos animi sensus ex corde Eminentiae Tuae Reverendissimae profiteor cuius amplissimam ac Sacram Purpuram humiliter deosculor.

Eminentiae Tuae Reverendissimae  
addictissimus

✠ IOSEPH M. CUENCO  
*Archiepiscopus Iarensis*

1. *De Actione Catholica*: Utillimum videtur ut quam citius constitutatur, in Curia Romana, *Nova Congregatio*, seu Dycasterium — quae regimen, doctrinam, disciplinam — in Universa Ecclesia imponat quoad *Actionem Catholicam*. In diversis enim Nationibus, diversimode et frequenter, oppositis propositis, frustra laboratur et fere semper cum magnis dispendiis membrorum paroeciae.

2. *De Benedictionibus*: Maxima cum instantia rogatur ut « Benedictionum Reservatio » quae sic in Rituali Romano habentur, tollantur; vel saltem concedatur Ordinariis *locorum*, cum facultate simul *subdelegandi*, potestas, valide et licite, iis utendi; praesertim quae propriae sunt Ordinum vel Congregationum.

3. *De Censuris*: Ut *censurarum* canonica legislatio et earum absolutionis reservatio *minuatur, clarius explicetur* et ampliores facultates *Ordinariis concedantur*; ad consulendum conscientiae tam confessorum quam fidelium.

4. *De lingua vernacula*: Enixe deprecatur ut in administratione — Baptismi et Matrimonii, *lingua vernacula* utatur — praeter formulam sacramentalem.

5. *De Confirmatione*: Postulatur ut Administratio Sacramenti Confirmationis, Episcopis reservata, etiam concedatur *Vicariis Generalibus et aliis sacerdotibus* in aliqua dignitate constitutis, ad prudentiam tamen Ordinarii. Attenta, innumerabili caterva puerorum, Ordinariorum pressione negotiorum, simul cum eorum aetate et distantis percurrendis.

6. *De Confirmatione*: Valde utile videtur quod facultas *Confirmandi*, « in periculo mortis » parochis concessa, extendatur etiam ad *sacerdotem*

*sacramenta infirmo praebentem*, dummodo distantia a domo rectorali distet saltem quinque kilometra.

7. *De Ecclesiis*: Ad curam animarum proprie attingendam optandum est valde ut ecclesiae religiosorum — in magnis civitatibus et simul intra limites magnae parociae existentes — *convertantur in ecclesiis parocialibus*, sub regimine et administratione religiosa et ad normam Iuris.

9. *De Religiosis*: Nullo pacto debent permitti *domus religiosarum habentes* idem nomen et finem ac Congregationes iam antea existentes et a Sede Apostolica erectae et approbatae.

10. *De Missa*: Petitur ut parochis concedatur licentia duas *Missas* litandi — vespere — quin *teneantur* ad Ordinarium recurrere, attento bono communi et in Dominicis et Festis de praecepto tantum.

11. *De Missa*: Petitur ut parochis concedatur facultas *tres Missas* litandi — in *eadem ecclesia* — absque onere *recurrendi* ad Ordinarium, sed unice in diebus de Praecepto, et attento bono communi fidelium.

12. *De officio divino*: Petitur ut sacerdotes iter longum et asperum facientes et simul maiorem partem diei in activitatibus religiosis occupati, *eximantur* obligatione recitationis divini *Officii*.

13. *De eodem*: Humillime deprecatur ut « reformatio Breviarii » quam citius *clarificetur et finiatur*.

14. *Iurisdictio*: Petitur ut concedatur *Iurisdictio* — in orbe terrarum — sacerdotibus, ad audiendas confessiones ab Ordinario suo approbatis — ut possint inter se *confiteri* et valide *simulque licite absolvi*.

15. *De bonis*: In bonis ab Ecclesia acquirendis — quolibet titulo — adhibeantur semper *requisita Iuris Civilis* — ita ut proprietates a nullo possit impugnari, et documenta ista proprietatis serventur in Archivo Curiae et in Archivo Civitatis Vaticanae.

16. *De bonis*: Conficiantur, quam primum, *instrumenta authentica proprietatis* — omnium bonorum ecclesiasticorum — ut ecclesiae parociales — domus rectorales, scholae, coemeteria, seminaria, domus religiosorum, et alia huiusmodi — civilium praescriptionum munita et servanda in archivis *Dioeceseos, Nationis et Vaticani*.

17. *De bonis*: Desideranda est amplior et liberior administratio ecclesiastica in favorem tam Ordinariorum quam parochorum, intra limites tamen Iuris Canonici.

18. *De bonis*: Utillimum videtur ut Communitates vel personae morales a Iure Canonico recognitae vel erectae « *incorporentur* » seu constituent *Corporationem legalem*, ad obtinendam personalitatem, cum iure civili acquirendi, administrandi et vendendi.

19. *De bonis*: Optimum et valde conveniens erit ut singuli Ordinarii

mercedem seu salarium fixum *determinent et solvant omnibus sacerdotibus*, in Dioecesi beneficium habentibus, cum independentia absoluta a Potestate civili, a voluntate fidelium, et a taxis administrationis solvendis. Prae oculis habeatur *optima* administratio Ecclesiastica Americae Septentrionalis.

20. *De bonis*: Utillimum videtur ut nominentur « Visitatores Apostolici » in re oeconomica valde periti, qui *singulis quinquenniis*, rationem requirant ex omnibus administratoribus ecclesiasticis.

21. *De habitu*: In votis omnium Praesulum et sacerdotum est necessitas *urgens reformandi praescriptiones* quae ad habitum talarem referuntur. Si possibile fuerit, debet tantum uti in functionibus sacris — in celebratione Missae — in administrandis sacramentis... sed nunquam in viis publicis — in itineribus — in publicis spectaculis, dummodo semper et in omnibus utatur romano collare.

22. *Pensiones*: Ad solamen multorum sacerdotum utillimum et necessarium videtur ut determinetur *quantitas solvenda* sacerdotibus infirmis et senibus qui ordinati fuerunt ad « Servitium Ecclesiae », ad eorum honestam sustentationem.

23. Opportunum videtur creare normam iuridicam, secundum quam vel differentes Provinciae ecclesiasticae vel saltem differentes nationes possideant *centrum* Radiophonicum, Cinematographicum et Televisivum in quo producantur sic dicta programmata radiophonica, cinematographica et televisiva.

24. *De politicis*: Ubi, in quibus et quanta adest obligatio creandi — componendi — et assistendi factiones politicas cum doctrinali et catholico agendi fundamento.